
2025年 6月 13日 

各     位 

教育を考え行動する委員会 

委 員 長 九 鬼 綾 子 

      副委員長 久 保 統 義 

副委員長 佐 久 真 一 

副委員長 田 中   剛 

副委員長 西 本 一 幸 

副委員長 吉 原 克 志 

教育を考え行動する委員会 特別授業「特任講師」懇談会のご案内 

平素は特別授業をはじめとする当委員会活動にご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、特任講師の皆様にお集まりいただき、特別授業の目的意識や課題認識の共有、そして今後の 

登壇にお役立ていただく場として以下の通り懇談会を開催いたします。 

今回は、特別授業の主な対象となる高校生の価値観や行動の背景に対する理解を深める機会とすべく、

日頃より教育現場の最前線でご活躍される先生方をお招きし、トークセッションを実施いたします。

校長・中堅・若手、それぞれのお立場から、生徒の“今”や学校現場の変化についてお話しいただき、

我々特任講師が教育現場と共通の認識を持って授業に臨むための、一助となる場といたしたく考えて

おります。皆様方におかれましては、諸事御多忙の折と存じますが、ぜひご参加いただき、特別授業の

更なる充実に向けてご協力賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今回は特任講師へのご登録をお考えいただいている皆様に、ご検討の場としても活用いただ

きたく、全会員の皆様にご案内しております。特任講師にご関心をお持ちいただいている皆様におかれま

しては、ぜひご参加のうえ特別講座や特任講師との交流を通して「特別授業」についてご理解いただき、 

若者たちが自ら切り開く未来に向けて、共にエールを送っていただけますと幸いに存じます。 

記 

１．日 時 ８ 月 ４ 日 （月）１６：３０～２０：００ 

［懇談会］16：30～18：30 ［懇親会］18：40～20：00 

２．場 所  名古屋観光ホテル ３階 桂の間 TEL：052-231-7711 

３．懇談会プログラム 

◆委員長挨拶・特別授業概要説明 

◆トークセッション「高校生の“今”と向き合う～教育現場から～」 

 愛知県立一宮高等学校     校長 松 原 正 明 氏 

 愛知県立愛知総合工科高等学校 教諭 櫛 田 真一郎 氏 

 愛知県立春日井東高等学校   教諭 臼 井 雅 敏 氏 

［ファシリテーター］ 

   教育を考え行動する委員会 副委員長 田 中   剛 

（フューチャーアーティザン株式会社 取締役社長） 

４．会 費  １３,０００円内外（懇親会費用、後日実費を請求させていただきます。） 

５．定 員  ３０名程度（ご参加は会員ご本人様限りとし、 

申し込み多数の場合は、特任講師を優先させていただきます。） 

６．申込方法  ご出席の場合は７月２２日（火）までに会員専用ページよりご登録を 

 お願いいたします。ご出席のお返事後、７月３１日（木）までに 

お取り消しのお申し出なくご欠席の場合は､会費を申し受けますので 

悪しからずご了承ください。 

［本件問い合わせ先］ 中部経済同友会事務局 菱川、下村、藤原 

TEL：052-221-8901 E-mail：cace-seminar@cace.jp 

以  上 

この度の懇談会には、特任講師へのご登録を検討

いただいている皆様にもぜひご出席いただきたく、

全会員の皆様にご案内しております。 

中部経済同友会  

会員専用ページ 

mailto:cace-seminar@cace.jp

